РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

(РОСПРОФЖЕЛ)

 ДОРОЖНАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИИ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

 П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля  2021 г.

                         г. Иркутск

      № 3
О занесении на «Доску Почёта» комитета Дорпрофжел
 на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» по итогам работы в 2020 г.
 Постановление президиума Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» «О «Доске Почёта» принято 30.08.2016 г. пр. № 6,  утверждено «Положение о Доске Почёта». В соответствии с положением представлены кандидатуры для занесения на «Доску Почёта». В соответствии с представленными документами и выполнением условий «Положения о Доске Почёта» в 2020 г.,

Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Занести по итогам работы в 2020 г. на «Доску Почёта» комитета Дорпрофжел лучших профсоюзных работников и профсоюзных активистов:
1.1. За получение звания «Лауреат Премии РОСПРОФЖЕЛ» в 2020 г.:
	- ЖУЙКОВА

 Сергея Валерьевича

	заместителя председателя - руководителя Иркутского филиала Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге-филиале

ОАО «РЖД»

1.2. Победителя   конкурса  - « Лучший молодёжный Блогер РОСПРОФЖЕЛ-2020г. в номинации «Лучший авторский блог в INSTAGRAM»:
	- ДЬЯЧЕНКО
Анастасию Валерьевну

	экономиста, председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ аппарата  Восточно-Сибирской Дирекции по ремонту пути - структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту пути-филиала ОАО «РЖД»

1.3.Председателя Молодежного совета комитета  Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО «РЖД» за первое место среди Молодежных советов РОСПРОФЖЕЛ в 2019,2020г.:
	- ЛЫСЫХ
Анну Валерьевну

	председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала  ОАО «РЖД»

1.4.Призёра конкурса «Молодой лидер РОСПРОФЖЕЛ» финала ШМПЛ РОСПРОФЖЕЛ -2020г.   -​ занял Попов Антон технолог ИрИВЦ;

	- ПОПОВА
Антона Юрьевича

	технолога производственного отдела Иркутского Информационно – вычислительного центра Главного вычислительного центра – филиала ОАО «РЖД», председателя Молодёжного совета регионального отдела Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД»

1.5. Победителя  конкурса «Студенческий профсоюзный лидер – 2020г.» РОСПРОФЖЕЛ:
	- ПАВЛОВА
Евгения  Алексеевича

	студента 3-го курса, председателя цеховой профсоюзной организации  факультета «Системы обеспечения транспорта»  Иркутского государственного университета путей сообщения.

1.6. Номинанта именной стипендии ЦК РОСПРОФЖЕЛ на 2020-2021 г.:

	-ЛАБЫКИНУ
Ольгу Евгеньевну

	студентку 5-го курса,   председателя цеховой профсоюзной организации факультета «Транспортные системы», Иркутского государственного университета путей сообщения.

2.Занести по итогам работы в 2020г. на «Доску Почета» комитета Дорпрофжел лучшие первичные профсоюзные организации, коллективы:
2.1.Первичную профсоюзную организацию – победителя в смотре-конкурсе ФНПР в 2020 году:
-Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Эксплуатационного вагонного депо Иркутск - сортировочный - структурного  подразделения Восточно - Сибирской дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО  «РЖД»  (председатель ППО Степанова Т.В.).
2.3.Коллектив, награжденный за работу по социальному партнёрству в городском конкурсе «Лучшая организация города Иркутска по развитию социального партнерства» :
-Коллектив Восточно-Сибирского регионального  общего центра обслуживания - структурного подразделения Центра корпоративного учета и отчетности «Желдоручет» - филиала  ОАО «РЖД»
 (руководитель Мертюкова Г.А., председатель ППО Милицына С.И.)
-Коллектив Частного общеобразовательного учреждения «Лицей № 36 ОАО «РЖД»

(руководитель Штепина О.С.,  председатель ППО Карасева С.А.)
3. Грековой О.А. – специалисту по информационной работе:

3.1. Подготовить совместно с филиалами, региональным отделом Дорпрофжел материалы на кандидатов, перечисленных в п.1-2 данного постановления для оформления          «Доски Почета» Дорпрофжел;
3.2. Завершить размещение материалов на «Доске Почета» комитета Дорпрофжел до 25.03.2021 г.;
3.3.Разместить материалы о занесённых на «Доску Почета» комитета Дорпрофжел коллективах, ППО, профсоюзных работников и активистов по итогам работы в 2020 г. на сайте Дорпрофжел в рубрике «Гордимся».
4.Вручить свидетельства о занесении на «Доску Почета» Дорпрофжел коллективам, ППО, профсоюзным активистам и штатным и выборным профсоюзным работникам в торжественной обстановке.
5.Разместить данное постановление на сайте Дорпрофжел.
6.Контроль за исполнением возложить на Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел.

	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	А.С.Старцев

исп. Шубина Т.Н., Дорпрофжел
тел. 4-40-36
1